
ممکن است به زودی توضیحی برای رفتار عجیب یکی از مرموزترین 
ستاره های کهکشان راه شیری پیدا شود.

به گزارش ایسنا و به نقل از ای ای، احتمالًا به زودی پرده از اسرار یکی از 
مرموزترین ستاره های کهکشان راه شیری و رفتار عجیب آن برداشته می شود؛ 
این ستاره بویاجیان یا KIC ۸۴۶۲۸۵۲ نامیده می شود که با نام ستاره 
تابی)Tabby( نیز شناخته می شود، یک سوسوی زرد-سفید در فاصله ۱۴۷۰ 
سال نوری از ما دارد و نوسانات کوتاه مدت روشنایی عجیب و تغییرات طولانی 
مدت آن تاکنون تلاش های دانشمندان برای توضیح را به چالش کشیده است.

چند توضیح احتمالی برای آنچه ممکن است در جریان باشد، وجود دارد، اما 
اثبات یکی از آنها به دلیل نیاز به اطلاعات دقیق تر متوقف شده است؛ اکنون 

به نظر می رسد لازم نیست بیشتر منتظر بمانیم.
گروهی به رهبری ماسیمو استیاولی، ستاره شناس موسسه علمی تلسکوپ 
فضایی)STScI(، رصدهایی از ستاره بویاجیان را با استفاده از تلسکوپ فضایی 

جیمز وب انجام داده اند و به دنبال رمزگشایی آنها هستند.
پژوهشگران در مقاله خود نوشتند: ستاره KIC ۸۴۶۲۸۵۲)ستاره بویاجیان( 
منحنی نور خارق العاده ای را نشان می دهد که هم رویدادهای عمیق و هم 
تغییرات طولانی مدت را به نمایش می گذارد. ما مشاهداتی را از این جرم در 
محدوده طول موج ۱.۷ تا ۲۵ میکرون پیشنهاد می کنیم تا تابش حرارتی از 
مواد دور ستاره ای را که باعث تغییرات منحنی نور مشاهده شده می شود، 

اندازه گیری کنیم.
ستاره بویاجیان به افتخار تابتا بویاجیان، اخترفیزیکدان دانشگاه ایالتی لوئیزیانا 
که مقاله کشف عجیب بودن درخشش آن را رهبری می کرد، نام گذاری شده 

است.
این ستاره از سال ۲۰۱۵ به یک معما برای اخترشناسان تبدیل شده است 

و از زمان کشف، مشاهده شده که مکرراً تا ۲۲ درصد از روشنایی معمول 
آن کم می شود و سوابق نشان می دهد که چندین سال است که این کار را 

تکرار کرده است.
دانشمندان پدیده هایی را می شناسند که می توانند باعث کم شدن نور یک 
ستاره شوند؛ بارزترین مثال آن نیز عبور یک سیاره فراخورشیدی در حال 
گردش به دور آن ستاره است. اما سیارات فراخورشیدی باعث افت های 
دوره ای منظم در نور ستاره ها می شوند و معمولًا هر بار درصد کمی از نور 
ستاره را مسدود می کنند؛ این در حالی است که ستاره بویاجیان به طور 
نامنظم و با شدت های متفاوت و بدون الگویی قابل درک در زمان بندی، 

کم نور می شود.
 )occultation(یک افت نور یک باره می تواند به دلیل پدیده ای موسوم به اختفا

یا چیزی باشد که به طور تصادفی بین ما و ستاره می گذرد.
اختفا یا غیبت، رویدادی در اخترشناسی است که هنگامی رخ می دهد که یک 
شیء توسط یک شیء در حال عبور دیگر از دید بیننده پنهان شود. هرگاه از 
دید یک ناظر، یک جرم آسمانی که در ظاهر بزرگتر است از مقابل یک جسم 
آسمانی که در ظاهر کوچکتر است، عبور نماید، اختفای جرم دوم)توسط جرم 

اول( رخ داده است.
اما این چیزی نیست که ما در مورد ستاره بویاجیان با آن مواجه هستیم؛ در 
واقع، سوابق نشان می دهد این ستاره که دوره های روشنایی قابل توجهی را نیز 
پشت سر گذاشته است. این واقعاً یک مورد عجیب و غریب است، اگرچه شاید 

تنها مورد در نوع خود نباشد.
توضیحاتی در مورد کم نور شدن این ستاره از توضیحات نسبتاً ساده مثل 

به دور آن گرفته تا فرضیه وجود ابرهای گرد و غبار در حال چرخش 

عجیب و غریب »کلان ساختار بیگانه« بودن ستاره بویاجیان مطرح شده است، 
اما این توضیحات کافی نیستند.

این واقعیت که طول موج های فروسرخ نور با سهولت بیشتری نسبت به طول 
موج های فرابنفش در مدت کم نوری بویاجیان عبور می کنند، نشان می دهد که 

هر چیزی که باعث این کم نوری می شود، یک جرم جامد نیست.
گزینه های احتمالی شامل انبوه دنباله دارها، بقایای یک سیاره فراخورشیدی 
تکه تکه شده که خیلی به ستاره نزدیک شده اند، بقایای یک قمر 
فراخورشیدی فروپاشیده، نوعی نوسانات داخلی عجیب و غریب و یک ابر 

از غبار هستند.
همچنین ممکن است چیزی در حال وقوع باشد که ما هنوز به آن فکر 
نکرده ایم. استیاولی و همکارانش امیدوارند مشاهدات تلسکوپ فضایی جیمز 
 NIRSpec وب که در طول موج فروسرخ نزدیک و میانی با ابزارهای موسوم به
و MIRI خود جمع آوری شده اند، به محدود کردن این احتمالات و در نهایت، 
رسیدن به پاسخ نهایی کمک کنند. به خصوص به این دلیل که طول موج های 
فروسرخ به طور مؤثرتری نسبت به طول موج های کوتاه تر به گرد و غبار نفوذ 

می کنند و جیمز وب نیز یک تلسکوپ فروسرخ قدرتمند است.
پژوهشگران می گویند، هدف اول از این مشاهدات، تمایز بین مدل های 
احتمالی برای تعیین چرایی رفتار این ستاره است؛ هدف دوم نیز در صورت 
شناسایی رفتار آن، تعیین دما و درخشندگی غبار دور آن برای درک بهتر این 

جرم خارق العاده است.
ما هنوز پاسخ دقیقی نداریم؛ پژوهشگران سخت در حال تجزیه و تحلیل 
طیف های جدید هستند و آنها را بررسی می کنند. در هر حال امیدواریم این 
روند طولانی نباشد و خیلی زود به توضیحی دقیق برای رفتار عجیب ستاره 

بویاجیان برسیم.

معمای یکی از مرموزترین ستاره های راه شیریمعمای یکی از مرموزترین ستاره های راه شیری
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بیماری مزمنی که دارید امروز رو به بهبودی خواهد 
گذاشت؛ در آینده سلامت خود را جدی بگیرید و اجازه ندهید 
سهل انگاری در آینده شما را دوباره راهی بستر بیماری کند. 
دوستی قدیمی که تجربه های بیشتری نسبت به شما دارد امروز 
نصحیت هایی را برای افزایش درآمد در اختیار شما می گذارد؛ این 
نصیحت ها را انجام دهید و به لطف توصیه های این دوست، شرایط 

را برای افزایش درآمد مهیا سازید. 

وضعیت مالیتان بهبود پیدا می کند و از جایی که 
حتی فکرش را نمی کنید، سود سرشاری روانه 

حساب های بانکیتان خواهد شد. روحیه ای مسئولیت پذیر دارید 
و برای سلامتی و رفاه اعضای خانواده خودتان را به آب و آتش 
می زنید؛ این روحیه را حفظ کنید و مطمئن باشید زحمت های 
شما از دید اهل منزل پنهان نمی ماند. اگر کارها را با سرعت 

بیشتری انجام ندهید، روی هم تلنبار می شود.

بیمار و ناخوش احوال هستید، اما نگران نباشید؛ 
چراکه با بهبودی فاصله چندانی ندارید. فردی که 

نیاز به پول دارد امروز به شما رو می کند؛ دست این فرد را بگیرید 
و مطمئن باشید پولی که به او قرض می دهید زودتر از چیزی که 
فکرش را بکنید بازپرداخت خواهد شد. به مهمانی یا جلسه کاری 
مهمی دعوت می شوید؛ در این مراسم با افراد سرشناس و بانفوذی 

آشنا خواهید شد.

اطرافیان توقع های زیادی از شما دارند و از 
آنجایی که انسان مهربانی هستید، بیشتر وقت 

خود را به برآورده کردن نیازهای اطرافیان اختصاص می دهید؛ این 
روحیه باعث شده تا از کارهای خودتان عقب بیفتید و فرصتی 
برای رسیدگی به کارهای خودتان نداشته باشید. قبل از اینکه این 
وضعیت جلوی پیشرفت شما را بگیرد، اولویت بندی برای رسیدگی 

به کارهای خودتان و اطرافیان داشته باشید.

 به رغم اینکه کارهای زیادی روی سرتان تلنبار 
شده، انرژی زیادی دارید و خسته نخواهید شد. با 

سرمایه گذاری های بلندمدت راهی برای افزایش درآمد خود پیدا 
کنید. ذهن آشفته ای دارید و نگرانی ها لحظه ای دست از سر شما 
بر نمی دارد، اجازه ندهید این نگرانی ها روز شما را خراب کند و 
با صحبت با فردی که اعتماد زیادی به او دارید، غم های خود را 

زمین بگذارید و روز را با تلاش و نشاط ادامه دهید.

شخصیت جذابی دارید و اطرافیان شما را به عنوان 
فرد محبوبی می شناسند؛ این روحیه امروز به کمک 

شما می آید و اطرافیان برای حل مشکلاتی که با آنها دست  به 
 گریبان هستید، دست یاری به سمت شما دراز می کنند. یکی 
از نزدیکان نیازمند کمک مالی شماست، اما احتمال  دارد که با 
کمک به او گرفتاری های مالیتان افزایش پیدا کند. مشکلاتی که 

سر راهتان قرار می گیرد را بیش  از  اندازه بزرگ می کنید.

پرخوری را کنار بگذارید و رژیم  غذایی سالمی را 
در پیش بگیرید. قرار است برای خرید بیرون بروید، 

اما مواظب باشید خرید های امروز، خرج های زیادی روی دستتان 
نگذارد و بیشتر از همیشه ولخرجی نکنید. یکی از اطرافیان 
توقع  بی جایی از شما دارد، با این فرد صحبت کنید و با در میان 
گذاشتن شرایط خود، از او درخواست نمایید تا توقع های بی جا را 

کنار بگذارد. انسان خوش قلبی هستید.

امروز به خودتان وعده داده اید که کمی ورزش 
و تفریح کنید؛ خوشبختانه بخت با شما یار است 

و فرصت مناسبی برای ورزش و تفریح پیدا خواهید کرد. خرج 
هنگفتی روی دست شما قرار می گیرد؛ از این شرایط درس بگیرید 
و در آینده پولی را برای روز مبادا کنار بگذارید. پیام بسیار مهمی 
امروز به دست شما می رسد و این خبر شادی شما و اعضای 

خانواده را به دنبال دارد.

روحیه صبوری دارید و رفتار اطرافیان را با صبر و 
بردباری پاسخ می دهید،؛ این روحیه باعث شده تا 

اطرافیان علاقه زیادی به ارتباط با شما داشته باشند،؛در نتیجه از 
این روحیه نهایت استفاده را ببرید و دامنه دوستانتان را گسترش 
دهید. فکر ناراحت  کننده ای شما را آزار می دهد؛ این ناراحتی  را 
با فردی که سنگ صبور شماست، مطرح کنید و بار غصه هایتان 

را زمین بگذارید. در محل کار مشکلی سر راه شما قرار می گیرد.

اتفاق پیش بینی نشده ای انتظار شما را می کشد؛ 
امروز بیشتر از همیشه مواظب باشید و کاری نکنید 

که خطری به دنبال داشته باشد. قرار است به همراه اعضای 
خانواده یا دوستان و آشنایان بیرون بروید و حسابی خوش 
 بگذرانید، اما اگر مواظب نباشید حساب و کتاب خرج امروز از 
دستتان خارج می شود و هزینه زیادی روی دستتان گذاشته 

خواهد شد. به مراسم مهمی دعوت می شوید.

روحیه مردم داری دارید و اطرافیان را به خود 
جذب می کنید، امروز از این روحیه برای رسیدن به 

موفقیت های بیشتر استفاده کنید. اگر مواظب اطراف خود نباشید، 
در منزل یا محل  کار با اتفاق نگران   کننده ای روبه رو خواهید شد. 
ممکن است ناخواسته مرتکب اشتباهی شوید؛ از زیر این اشتباه 
شانه خالی نکنید و به گونه ای رفتار کنید تا اطرافیان شما را 

به عنوان انسان مسئولیت پذیری بشناسند.

سبک زندگی ناسالمی دارید و با خوردن 
خوراکی های مضر، سلامت خود را به  خطر 

انداخته اید؛ از امروز به خودتان قول بدهید رفتار ناسالم را کنار 
بگذارید و سبک زندگی سالمی در پیش بگیرید. امروز از شر 
مشکلات مالی خلاص می شوید و پولی که انتظارش را نداشتید، 
روانه حساب های بانکیتان می شود. روحیه سخاوتمندی دارید، اما 

اجازه ندهید اطرافیان از این روحیه شما سواستفاده کنند.
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درمان دیابت با ایمپلنت
مولد اکسیژن

یک ایمپلنت جدید درمان کننده دیابت برای حمایت از 
سلول های جزایر لانگرهانس اکسیژن تولید می کند. نسخه فعلی 
آن تقریباً به اندازه یک سکه است، اما نسخه ای که برای استفاده 

در انسان ها آماده می شود به اندازه یک آدامس خواهد بود.
به گزارش ایسنا و به نقل از نیو اطلس، تزریق روزانه انسولین 
دردناک و ناخوشایند است، به همین دلیل است که دانشمندان 
در حال ساخت ایمپلنت هایی هستند که دیابت را بدون نیاز به 
سوزن درمان کند. یک مورد جدید به طور ویژه امیدوارکننده 
به نظر می رسد، زیرا اکسیژن را برای تغذیه سلول های جزایر 

لانگرهانس درون لوزالمعده)پانکراس( تولید می کند.
جزایر لانگرهانس)Islets of Langerhans( مناطقی درون 
لوزالمعده هستند که هورمون های گلوکاگون، انسولین، آمیلین، 
سوماتواستاتین، پلی پپتید پانکراسی و گرلین را ترشح می کنند 
و اهمیت بالایی در متابولیسم گلوکز دارند؛ این سلول ها در 
سال ۱۸۶9 توسط کالبدشناس-آسیب شناس آلمانی به نام پاول 
لانگرهانس کشف شدند. جزایر لانگرهانس ۱ تا ۲ درصد از 
حجم لوزالمعده را تشکیل می دهند و ۱۰ تا ۱۵ درصد از جریان 

خون آن را دریافت می کنند.
در بیشتر افراد، سلول های جزایر پانکراس هستند که انسولین_

هورمونی که برای حفظ سطح مناسب قند خون لازم است- 
تولید می کنند. متأسفانه سیستم ایمنی افراد مبتلا به دیابت 
نوع یک این سلول ها را از بین می برد، بنابراین انسولین باید به 

صورت دستی به جریان خون تزریق شود.
یکی از جایگزین های این تزریق ها شامل کاشت سلول های 
جزایر لانگرهانس است که یا از جسد انسان جمع آوری شده اند 
یا از سلول های بنیادی مشتق شده اند. در حالی که انجام این کار 
در بسیاری از موارد کارگر است، بیماران مجبورند تا پایان عمر 
خود از داروهای سرکوب کننده سیستم ایمنی استفاده کنند تا 

از پس زده شدن این سلول ها جلوگیری کنند.
دانشمندان سعی کرده اند سلول های جزیره ای را در ایمپلنت های 
انعطاف پذیر کوچک محصور کنند که از این سلول ها در برابر 
سیستم ایمنی میزبان محافظت می کند، اما همچنان به انسولین 
تولیدشده توسط آن سلول ها اجازه می دهد تا در جریان خون 
منتشر شود. این ایمپلنت ها همچنین از رسیدن اکسیژن حیاتی 
به سلول ها جلوگیری می کنند، اما این بدان معناست که این 

سلول ها دوام زیادی نخواهند داشت.
برخی از ایمپلنت ها با استفاده از یک محفظه اکسیژنِ از 
پیش بارگذاری شده یا معرف های شیمیایی که اکسیژن تولید 
می کنند، این نقص را برطرف کرده اند. اما با گذشت زمان، هم 
اکسیژن و هم معرف ها تمام می شوند، بنابراین این دسته از 

ایمپلنت ها باید جایگزین یا دوباره پر شوند.
 )MIT(اکنون گروهی از پژوهشگران موسسه فناوری ماساچوست
و بیمارستان کودکان بوستون در جستجوی یک جایگزین 

طولانی مدت، دستگاه جدیدی را توسعه داده اند.
این دستگاه با صدها هزار سلول جزایر لانگرهانس، همراه با یک 
غشای تبادل پروتون که بخار آب)که به طور طبیعی در بدن 
وجود دارد( را به هیدروژن و اکسیژن تجزیه می کند، پر شده 
است. هیدروژن به شکل بی ضرر منتشر می شود، در حالی که 
اکسیژن به یک محفظه ذخیره در ایمپلنت می رود. سپس یک 
غشای نازک و قابل نفوذ در آن محفظه به اکسیژن اجازه می دهد 

تا به محفظه حاوی سلول های جزایر لانگرهانس جریان یابد.
سپس اعمال یک ولتاژ کوچک برای شروع عمل تجزیه بخار آب 
مورد نیاز است که می تواند به صورت بی سیم از یک سیم پیچ 
مغناطیسی خارجی به یک آنتن در ایمپلنت منتقل شود؛ این 
سیم پیچ را می توان به پوست بیمار در مجاورت محل ایمپلنت 

چسباند.
در آزمایش هایی که روی موش های دیابتی انجام شد، یک 
نسخه کامل اکسیژن زا، از این دستگاه در زیر پوست یک گروه 
از موش ها کاشته شد؛ در حالی که گروهی دیگر یک نسخه 
غیر اکسیژنه دریافت کردند که فقط حاوی سلول های جزایر 
لانگرهانس بود. اگرچه هر ۲ گروه در ابتدا عملکرد خوبی 
داشتند، اما گروه بدون اکسیژن در عرض حدود دو هفته دچار 

هیپرگلیسمی شدند.
هایپرگلیسمی وضعیتی است که در آن مقادیر بیش از حد 

گلوکز در پلاسمای خون موجود است.
در حال حاضر پژوهشگران این مطالعه به دنبال انجام 
آزمایش هایی بر روی حیوانات بزرگتر و به دنبال آن آزمایش های 

بالینی روی انسان ها هستند.
امید است بتوان از این فناوری برای تولید انواع دیگر 
پروتئین های درمانی برای درمان سایر شرایط و بیماری ها نیز 
استفاده کرد. در واقع، این دستگاه پیش از این برای حمایت از 
سلول هایی که اریتروپویتین تولید می کنند)پروتئینی که تولید 

گلبول های قرمز را تحریک می کند( استفاده شده است.
پروفسور دنیل اندرسون از MIT و نویسنده ارشد این مطالعه 
می گوید: بیماری های مختلفی وجود دارند که در آن بیماران 
نیاز به دریافت پروتئین ها به صورت بیرونی دارند که گاهی 
اوقات نیز بسیار مکرر است. اگر بتوانیم نیاز به تزریق هفتگی 
را با یک ایمپلنت که می تواند برای مدت طولانی عمل کند، 
جایگزین کنیم، فکر می کنم واقعاً بتواند به بسیاری از بیماران 

کمک کند.

آبگوشت لپه و مرغ یکی از انواع غذاهای خوش مزه ایرانی است 
که با مواد متنوعی تهیه می شود، برای مشاهده این آموزش آشپزی 

در ادامه با ما همراه باشید:
 

 مواد لازم برای ۴ نفر
ران  و سینه مرغ: 3 تکه

لپه: ۱ لیوان
بلغور گندم: ۱ قاشق غذاخوری

پیاز: ۱ عدد درشت
رب گوجه فرنگی: ۲ قاشق غذاخوری

سیب زمینی: 3 عدد متوسط
لیمو عمانی: ۲ عدد

مرزه خشک: ۲ قاشق غذاخوری
نمک و فلفل سیاه: به مقدار کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

برای تهیه آبگوشت لپه و مرغ مجلسی ابتدا 
لپه را به همراه یک پیمانه آب داخل یک 
کاسه می ریزیم و حداقل به مدت ۲ ساعت 

می خیسانیم. در ادامه پیاز را به صورت نگینی ریز خرد می کنیم و 
به همراه کمی روغن تفت می دهیم تا پیاز شفاف شود.

 مرحله دوم
پس از اینکه پیاز را به خوبی تفت دادیم مقداری نمک، فلفل سیاه 
و زردچوبه اضافه می کنیم و تفت دادن را یک دقیقه دیگر ادامه 

می دهیم تا پیاز و ادویه ها با هم ترکیب شوند؛ در ادامه گوشت 
مرغ را به صورت تکه ای یا خردشده به قابلمه اضافه می کنیم.

 مرحله سوم
پس از اینکه رنگ گوشت مرغ تغییر کرد و به خوبی سرخ شد، 
لپه را آبکشی می کنیم و دو دقیقه تفت می دهیم، سپس رب 
گوجه فرنگی را به قابلمه اضافه می کنیم و به همراه دیگر مواد تفت 

می دهیم تا رنگ رب گوجه فرنگی باز شود.
 مرحله چهارم

در این مرحله ۴ لیوان آب به قابلمه اضافه می کنیم و حرارت 
زیر قابلمه را زیاد می کنیم تا آب سریع تر به 
جوش بیاید. حالا حرارت زیر قابلمه را کم 
می کنیم تا مرغ و لپه با هم بپزند؛ در ادامه 
سیب زمینی و بلغور گندم را به قابلمه اضافه 

می کنیم.
 مرحله پنجم

حالا باید صبر کنیم تا آبگوشت آماده 
شود؛3۰ دقیقه مانده به آماده شدن آبگوشت، 
لیموعمانی ها را با چنگال سوراخ می کنیم و به 
مدت ۱۵ دقیقه در آب جوش قرار می دهیم 
تا تلخی شان گرفته شود، سپس به قابلمه 

آبگوشت اضافه می کنیم.
 مرحله ششم

حالا باید صبر کنیم تا آبگوشت جا بیفتد و پس از اینکه آبگوشت 
جا افتاد طعم آن را می چشیم و به مقدار دل خواه نمک، فلفل سیاه 
و ادویه اضافه می کنیم. در ادامه مرزه خشک را با دست پودر و 

سپس به قابلمه اضافه می کنیم.

گوناگون
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